INDICAÇÃO Nº
937
, DE 2006

Moradores e lideranças de São Simão solicitam obras e serviços de melhoria da Vicinal Dr. Chaffy Jorge, numa extensão de 10 quilômetros, que serve de acesso à Rodovia Anhanguera e ao município de Luiz Antonio.

O asfalto tem buracos em vários trechos. A falta de dispositivo para escoamento de águas de chuva provoca erosão nas laterais, a sinalização é antiga e as placas são poucas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para executar obras de recapeamento e recuperação, numa extensão de 10 quilômetros, da Vicinal Chaffy Jorge, no município de São Simão.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 646376 200406 0936